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Strategi 2023 – 2027 og Handlingsplan 2023  
Revidert 25.04.2023 

 

1. Arkiv og samlinger – innsamling, bevaring og tilgjengeliggjøring  
Strategi 2023-2027 
Skeivt arkiv skal som depotinstitusjon bidra til at arkivmateriale som dokumenterer skeiv historie blir 
godt og solid bevart i Norge. For å oppnå dette skal Skeivt arkiv i perioden:   

 Arbeide for å øke bemanningen med en fast arkivarstilling for å følge opp den stadig 
voksende tilveksten og etterspørselen etter materiale. 

 Arbeide for systematisk innsamling og bevaring av skeiv historie i Norge, blant annet i form 
av en nasjonal bevaringsplan. 

 Opprettholde og videreutvikle gode rutiner for innsamling, bevaring, ordning og tilgang.  
 Øke arbeidet med digitalisering av arkivmateriale. 
 Undersøke mulighetene for å ta i bruk Digitalarkivet for tilgjengeliggjøring av ordnede arkiver 

i samlingene. 
 Opprettholde god kontakt med miljøer der relevante arkiver blir skapt.  
 Være til stede på relevante arrangementer på det skeive feltet.  
 Videreutvikle den arkivfaglige kompetansen internt og ha tett kontakt med andre relevante 

arkivfaglige miljøer i inn- og utland.   
 Dokumentere historier og biografier der det fremdeles finnes tidsvitner. 
 Være en portal for skeive historiske kilder i Norge ved å lenke til og synliggjøre kildemateriale 

ved andre institusjoner. 
 Etablere gode rutiner for mottak og bevaring av gjenstander i samlingen. 
 Anskaffe og gjøre tilgjengelig antikvariske bøker og tidsskrifter på feltet.  

 

Handlingsplan 2023 
Eksisterende arkiv 

 Kartlegge behov for ytterligere styrking av arkivarbeidet, deriblant lage prioriteringsliste over 
ordning og tilgjengeliggjøring av arkiv, med estimat av tidsbruk (kompleksitet, grad av 
ordnings- og restriksjonsbehov). Dette er også en del av forberedelsene til arbeidet med å 
lage en nasjonal bevaringsplan. 

 Vurdere effektivisering av ordningsnivå og restriksjonsvurderingsrutiner. 
 Fortsette ordning av FRI-arkivet, Blikks fotoarkiv og Stein W. Frydenlund-arkivet. Ved 

kapasitet prioritere ordning av andre arkiver knyttet til den skeive bevegelsens historie. 
 Fullføre arbeidet med ordning og digitalisering av minnemateriale etter skytingen i Oslo i juni 

2022.  
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 Ferdigstille alle andre ordningsprosjekter påbegynt før 2023. 
 Prioritere arbeid med innsamling av digitalt skapt materiale.  
 Økt fokus på digitalisering av ordnet materiale.  
 Alltid sørge for optimale løsninger for langtidslagring av digitalt skapt og digitalisert 

materiale.  
 Lage rutiner for innsamling og bevaring av gjenstander i samlingen.  

Tilgjengeliggjøring av arkivmateriale 
 Bidra til utviklingen av Marcus Next. 
 Vurdere publisering på Digitalarkivet i tillegg til Marcus. 
 Arbeide med digitalisering av arkivmateriale hver uke. 
 Fortsette digitalisering av tidsskrift, for bevaring og for digitalt utlån. 
 Utvide samlingen av illustrasjonsbilder tilgjengelig for bruk. 
 Fortsette digitalisering av minnemateriale og publisering på nett fortløpende. 
 Fortsette digitalisering av Blikk-arkivet. 
 Finne en måte å tilgjengeliggjøre Livsminnesamlingen for besøkende, uten bestilling og 

klargjøring. 

Nyinnsamling og materiale andre steder 
 Etablere kontakt med relevante miljøer for innsamling og bevaring av skeiv samisk historie.  
 Samarbeide med Skeiv verden og andre relevante aktører for innsamling og bevaring av 

materiale som dokumentere historien til skeive med minoritetsbakgrunn. 
 Lage en oversikt over skeivt materiale i andre arkiver. 
 Starte prosessen med lenker til relevant domsmateriale på Digitalarkivet i samarbeid med 

Arkivverket. Formidle dette på våre nettsider med lenker (jf. prosjekt Karl & Johan).  
 Dokumentere og formidle historien til kvinnepar og normbrytende kvinnenettverk i perioden 

før homofile/lesbiske identiteter ble utbredt.  

Bøker og antikvarisk samling 
 Fortsette innkjøp av ny faglitteratur innen skeiv historie, og av antikvariske bøker/tidsskrifter.  
 Finne god fysisk plassering for antikvarisk samling.  
 Utarbeide plan for videre arbeid med disse samlingene.  
 Fortsette samarbeidet med UB-seksjonene TOS og BT om katalogisering og utlån.  

 

2. Muntlig historie  
Strategi 2023-2027 
Skeiv historie handler også om enkeltindividers levde erfaringer og perspektiver. Siden disse sjelden 
finnes nedskrevet, står de i fare for å gå tapt. Skal dette bevares for ettertiden, er det nødvendig med 
aktiv innsamling. Skeivt arkiv arbeider derfor med å: 

 Videreføre arbeidet med innsamling av livsminneintervjuer etablert gjennom prosjektet 
Skeive livsminner (2017-2019). Lage en plan for å spisse intervjuinnsamling i samarbeid med 
aktuelle aktører. 
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 Være i kontakt med relevante andre kompetansemiljøer for muntlig historie for å øke egen 
innsikt og kompetanse på området, men også være en ressurs utad.  

 Være en ressurs for andre som ønsker å ta i bruk muntlig historie i sitt dokumentasjons- og 
formidlingsarbeid. 

 Jobbe målrettet med å hente ut flere metadata fra allerede innhentet intervjumateriale og 
sørge for at kunnskapen om innhold/bruksområde blir delt. 
 

Handlingsplan 2023 

 Undersøke muligheten for samarbeid med Skeiv verden for å øke andelen intervjuer med 
personer som har etnisk minoritetsbakgrunn. 

 Undersøke muligheten for samarbeid med arkiv/museum som arbeider med samisk historie 
for innsamling av livsminneintervjuer blant skeive samer. Ha som mål at SkA på sikt kan tilby 
gjennomføring av intervjuet på samisk.  

 Videreutvikle kompetansen på muntlig historie internt. 
 Etablere en oversikt over potensielle informanter til fremtidige intervjuer sortert geografisk. 
 Lage oversikt over restriksjonsvurderte intervjuer. 
 Forenkle rutiner for restriksjonsvurdering og klausulering av livsminneintervjuer.  
 Arbeide med utprøving av transkriberingsverktøy og metadata for å gjøre det enklere å få 

oversikt over innholdet i intervjuene.  
 Prøve ut eksisterende verktøy for transkribering av intervjuene. Prioritere registrering av 

metadata. 
 Vurdere å fortsette arbeidet med lydlogger.  

 

3. Formidling  
Strategi 2023-2027 
Skeivt arkiv formidler skeiv historie i Norge i bred forstand. Skeivt arkiv er en ressurs og 
samarbeidspartner for andre institusjoner innen kultur, kunnskap og undervisning spesielt, og 
overfor offentligheten generelt. Vi skal: 

 Fortsette å tilby foredrag, presentasjoner og tilsvarende av høy faglig kvalitet. 
 Videreutvikle gode nettsider som en faglig ressurs for alle som har interesse for norsk skeiv 

historie. 
 Sørge for universell utforming av nettsider, podkastepisoder og videosnutter. 
 Videreutvikle et innholdsrikt nettleksikon med informasjon man ikke finner andre steder. 
 Fortsette satsingen på formidling via sosiale medier.  
 Bruke nyhetsbrev som en kommunikasjonskanal, og jobbe for å øke mengden personer som 

abonnerer.  
 Stimulere til og være en ressurs for formidling av skeiv historie i skoleverket, i arkiv-, 

bibliotek- og museumssektoren og i offentligheten generelt.  
 Være en tilgjengelig og faglig solid ressurs for media når temaer knyttet til vårt fagfelt blir 

løftet frem. 
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Handlingsplan 2023 
Faglig formidling 

 Produsere 40 nye Skeivopedia-artikler. Sørge for at sentrale artikler også publiseres på 
engelsk. 

 Stedfeste flest mulig Skeivopedia-artikler i kartløsningen som blir utviklet for Skeivt arkiv og 
forskningsprosjektet Queerdom. 

 Formidle minimum to poster hver uke på sosiale medier. 
 Publisere fire til seks nyhetsbrev i året. 
 Lage utstilling i Skeivt arkivs lokaler til ettårsmarkeringen etter skytingen i Oslo 25. juni 2022. 
 I samarbeid med Alrek helseklynge gjennomføre tredje og siste møte i serien Skeiv 

folkehelse. 
 Delta med presentasjoner og tilsvarende under relevante arrangement. 
 Lage en plan for hvilke Pride-arrangementer vi deltar på, og hva vi kan bidra med på ulike 

steder. Planen skal lages i tråd med prioriterte områder for innsamling og muntlig historie-
arbeid. 

 Delta på Arendalsuka med arrangement i samarbeid med Museumsforbundet. 
 Se på mulighetene for å etablere en norsk skeiv historiemåned. 
 Utvikle formidlingsopplegg knyttet til prosjekt «Karl & Johan - likekjønna kjærleik i 

Trondheim anno 1916». 
 Vurdere samarbeid med Raftostiftelsen. 

Vedlikehold og oppgradering av nettsider 

 Videreføre avtale med UiBs IT-avdeling og frikjøp av utviklerressurs, for å ivareta daglig drift 
og sikkerhet for Skeivt arkiv sine nettsider. 

 Sørge for å få oppgradert Drupal, rammeverket nettsidene våre er bygget på, til nyeste 
versjon (9/10).  

 Sørge for universell utforming av all audiovisuell og digital formidling. 
 Arbeide for å få oppgradert nettsidenes front-end. 
 Bidra til oppgradering av Spesialsamlingene sine nettsider på uib.no. Dette inkluderer også 

universell utforming. 
 

4. Forskning og undervisning  
Strategi 2023-2027 
Skeivt arkiv er en ressurs for Universitetsbiblioteket, Universitetet i Bergen og samfunnet for øvrig 
gjennom undervisning, som forskningsstøtte og ved egen forskning på feltet. Vi skal: 

 Opprettholde og videreutvikle forsknings- og fagkompetanse på feltet skeiv historie, blant 
annet gjennom deltakelse på konferanser og tilrettelegging for faglig oppdatering.  

 Prioritere egen forskning, blant annet gjennom prosjektene Queerdom (2021-2026) og Den 
skeive bevegelsens historie 1900-2000 (2023-2027). 

 Legge til rette for og stimulere til annen forskning og studentoppgaver på materialet ved 
Skeivt arkiv og skeiv historie generelt, blant annet gjennom årlige masterstipend. 

 Bidra med undervisning på UiB, og ta i mot praksisstudenter fra relevante fag. 
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Handlingsplan 2023 
 Bidra med innlegg på aktuelle arrangementer, som SIEF-konferansen i Brno, Tsjekkia i juni og 

NORNA-symposiet i november 2023, seminar for forsking med skeiv tematikk i København i 
februar og eventuelle andre arrangementer.   

 Delta i faglige nettverk ved UiB gjennom forskergruppene Queerdom, Ekspertkunnskap og 
hverdagskunnskap, og UiBs tverrfakultære LHBTQ+-forskningsgruppe.  

 Holde oss faglig oppdatert, blant annet gjennom deltakelse i lesegrupper knyttet til disse 
nettverkene. 

 Bidra med relevant forskning i stillingene som har forskningstid. 
 Videreføre masterstipend. 
 Bidra med faglig rådgivning til forskere og studenter. 
 Støtte oppunder forskningsprosjekt om den skeive bevegelsens historie, som Skeivt arkiv selv 

har initiert.  
 Bidra i forskningsprosjektet Queerdom. 
 Samarbeide med Museene i Akershus – Grinimuseet om forskingsprosjekt om skeive under 

andre verdenskrig.  
 Bidra i undervisning for UiB.  
 Etablere gode rutiner for mottak og oppfølging av praksisstudenter og praktikanter. 

 

5. Lokaler og medarbeidere  
Strategi 2023-2027 
Skeivt arkiv skal være et godt sted å være for både brukere og medarbeidere. Hovedmålet for 
perioden 2023 – 2027 er å sørge for gode og varige rammer for Skeivt arkivs arbeid. Vi skal: 

 Arbeide for enda mer hensiktsmessige og tilpassede magasiner for arkivmaterialet, 
fortrinnsvis i planlagt nybygg (Humaniorakvartalet). Arbeide for mer hensiktsmessige kontor- 
og besøksarealer der Skeivt arkiv framstår tydelig som en egen enhet, og som synligere og 
mer tilgjengelig for studenter, forskere og andre brukere. 

 Bidra i det faglige fellesskapet på Seksjon for spesialsamlinger ved Universitetsbiblioteket i 
Bergen. Samtidig skal vi synliggjøre Skeivt arkivs egen identitet som arkiv og kunnskapssenter 
med nasjonalt sektoransvar. 

 Arbeide for å styrke og opprettholde et godt arbeidsmiljø. 

 

Handlingsplan 2023 
 Etablere gode rutiner for mottak av nyansatte. 
 Være aktiv deltaker i arbeidet med nye lokaler for Spesialsamlingene og Skeivt arkiv i det 

planlagte nye Humaniora-kvartalet.  
 Gjennomføre internseminar for ansatte. 
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6. Dialog, samarbeid og nettverk  
Strategi 2023-2027 
For å være et arkiv og kunnskapssenter med nasjonalt sektoransvar, er det nødvendig for Skeivt arkiv 
å være i god dialog med aktører internt ved UiB og eksternt i samfunnet for øvrig. Vi vil:  

 Opprettholde en god dialog med sentrale styresmakter og politikere. 
 Videreutvikle samarbeid som er etablert med andre aktører, som f.eks. Nasjonalbiblioteket 

ved Norsk lokalhistorisk institutt, lokale og nasjonale LHBTI+-organisasjoner, Norsk 
museumsforbund og Arkivverket. 

 Ta del i forskningsnettverket for LHBTI+ ved Universitetet i Bergen, og andre relevante 
forskningsnettverk. 

 Prioritere internasjonalt samarbeid, for eksempel via nordisk nettverk for skeive arkiver, og 
den internasjonale komiteen for LGBT+ History Months. 

 Arbeide for å styrke og bevare synlighet innenfor UiB. 
 Undersøke de økonomiske rammene våre opp mot ønsket aktivitetsnivå og behov, og 

vurdere søknad om økning i bevilgning. 
 

Handlingsplan 2023 
 Invitere rektoratet ved UiB for besøk på Skeivt arkiv.  
 Invitere dekanatet ved HF-fakultetet for besøk på Skeivt arkiv/Manuskript- og 

librarsamlingene. 
 Invitere Hordalandsbenken på Stortinget til omvisning på Skeivt arkiv. 
 Delta i gruppen som planlegger/koordinerer Pride/Regnbuedagene ved UiB. 
 Delta i Likestillingskomiteen ved UiB. 
 Delta i LIM-nettverket (Likestilling, inkludering og mangfold). 
 Delta i gruppen som planlegger/koordinerer Pride/Regnbuedagene ved UiB. 
 Delta i den internasjonale komiteen for LGBT+History Months. Etablere kontakt med 

arrangører av skeive historiemåneder i andre nordiske land. 
 Delta i Nordisk nettverk för queerhistoriska arkiv och verksamheter. 
 Planlegge studietur for ansatte for faglig utvikling og etablering og videreføring av gode 

faglige nettverk, i Norge og internasjonalt. 
 Gjennomføre hospiteringsopphold ved andre arkivinstitusjoner nasjonalt og internasjonalt. 
 Opprettholde kontakten med de arkivfaglige miljøene gjennom deltakelse på relevante 

arrangementer og i nettverk for privatarkiv nasjonalt og i fylket. 
 Opprettholde kontakten med Nasjonalbiblioteket, Nasjonalmuseet og andre aktører, som ble 

etablert i forbindelse med Skeivt kulturår. Særlig videreutvikle samarbeidet med Norsk 
lokalhistorisk institutt ved Nasjonalbiblioteket.  


